
ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ  ГРАЧЁВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ 

 

 

П Р И К А З 

 

 

01 октября 2020 года                        с.Грачёвка                                         № 282-пр 

 

 

 
Об утверждении результатов школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников по биологии в Грачевском районе Ставропольского края в 2020/21 
учебном году 
 

 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 18 ноября 2013г. № 1252; приказом отдела 

образования администрации Грачевского муниципального района 

Ставропольского края от 09 сентября 2020 года № 251-пр «Об утверждении 

квоты победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников (далее –ШЭ ВсОШ), в 2020/21 учебном году», в целях обеспечения 

выполнения требований, предъявляемых к организации и проведению 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и на основании 

протокола проведения ШЭ ВсОШ по биологии, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить: 

 

 1.1. Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по биологии в Грачевском районе Ставропольского края в 2020/21 

учебном году (дата проведения - 30 сентября 2020 года) (приложение 1).  

 

 1.2. Рейтинг победителей и призеров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по биологии в Грачевском районе 

Ставропольского края в 2020/21 учебном году (дата проведения - 30 сентября 

2020 года) (приложение 2).  

 

2. Эксперту информационно-методического отдела МКУ «Центр 

обслуживания отрасли образования» Грачёвского муниципального района 

Л.В.Пешковой довести настоящий приказ до сведения руководителей 

общеобразовательных организаций Грачёвского муниципального района и 

разместить на официальном сайте отдела образования администрации 



Грачевского муниципального района Ставропольского края в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

 

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций 

довести данный приказ до сведения всех заинтересованных лиц (обучающихся, 

родителей (законных представителей), педагогов) через информационные 

стенды и сайты общеобразовательных организаций. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 
Исполняющий обязанности начальника, 
заместитель начальника отдела образования 
администрации Грачёвского муниципального  
района Ставропольского края       О.Н.Ломакина 
 

 

 
 Подготовила 

эксперт информационно – 
методического отдела МКУ 
«Центр обслуживания отрасли 
образования» Грачевского 
муниципального района 
Ставропольского края 

Л.В. Пешкова 
 
  



Приложение 1  
к приказу отдела образования  
администрации Грачевского  
муниципального района  
Ставропольского края  
от 01.10.2020г № 282-пр 
 
 

Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
по биологии 

в Грачевском районе Ставропольского края 
в 2020/21 учебном году 

(дата проведения - 30 сентября 2020 года) 
№ Ф.И.О. ОО Класс Итоговый 

Балл 

1.  Магарамов  Арислан Гюлахмединович МКОУ СОШ 2 5 85 

2.  Шушкет Дипна Анатольевна МКОУ СОШ 3  5 65 

3.  Шовгарян Ангелина Андреевна МКОУ СОШ 1  5 62 

4.  Шишмарев Кирилл Евгеньевич МКОУ СОШ 1  5 57 

5.  Шаталов Сергей Сергеевич МКОУ СОШ 3  5 56 

6.  Суслова Кира Владимировна МКОУ СОШ5 5 51 

7.  Кривцова Кристина Евгеньевна МКОУ СОШ 3  7 47 

8.  Константинова Александра 

Васильевна 

МКОУ СОШ 4 5 45 

9.  Шавшина Екатерина Андреевна МКОУ СОШ5 5 44 

10.  Шумакова Дарья Валерьевна МКОУ СОШ 6  5 43 

11.  Кутлис Димитриос Афанасиос МКОУ СОШ 6 5 41 

12.  Егорова Ксения Александровна МКОУ СОШ 4 5 40 

13.  Калугина Полина Денисовна МКОУ СОШ 4 5 40 

14.  Тарасов Даниил Алексеевич МКОУ СОШ 6  5 38 

15.  Крижевицская Ксения  Михайловна МКОУ СОШ 3  5 37 

16.  Светашов Артем Андреевич МКОУ СОШ 3  5 37 

17.  Бициева  Нюркыз Анварбековна МКОУ СОШ2 5 35 

18.  Мигаль Андрей  Александрович МКОУ СОШ 3  5 34 

19.  Гордиенко Анна Николаевна МКОУ СОШ 8   5 34 

20.  Чобонян Гай Айказович МКОУ СОШ 3  5 32 

21.  Мушнин Ярослав Семенович МКОУ СОШ 4 5 32 

22.  Борисенко Максим Владимирович МКОУ СОШ 8   5 32 

23.  Магомедов  Арслан Алиасхабович МКОУ СОШ 2 5 31 

24.  Пащенко Мария Васильевна МКОУ СОШ 2 5 31 

25.  Веретенникова Анастасия Николаевна МКОУ СОШ 6  5 31 

26.  Тукананц Сергей Ашотович МКОУ СОШ 6  5 31 

27.  Саргсян Самвел Огорнович МКОУ СОШ 3  5 30 

28.  Ибрагимов Мурад Камилович МКОУ СОШ 6 5 30 

29.  Каленова Милена Денисовна МКОУ СОШ 6  5 29 

30.  Чернявский Арсений Андреевич МКОУ СОШ 6  5 28 

31.  Геворгян   Артем Артурович МКОУ СОШ 1  5 24 

32.  Нуров Таджиддин Шамсиддинович МКОУ СОШ 3  5 24 

33.  Жалыбина Анастасия Валерьевна МКОУ СОШ5 5 23 

34.  Назарян Диана Ервандовна МКОУ СОШ 3  5 22 

35.  Саидова Асият Абуталимовна МКОУ СОШ 8   5 11 

36.  Декало Игорь Родионович МКОУ СОШ 3  5 9 

37.  Чистякова Екатерина Дмитриевна МКОУ СОШ5 5 8 



38.  Денисенко Дмитрий Андреевич МКОУ СОШ 9 5 5 

39.  Ахмедова Нажават 

Магомедганипаевна 

МКОУ СОШ 1  5 0 

40.  Багандова Аминат Шамильевна МКОУ СОШ 1  5 0 

41.  Елизаров Виталий Андреевич МКОУ СОШ 1  5 0 

42.  Колпаков Роман Андреевич МКОУ СОШ 1  5 0 

43.  Кулешин Сергей Валерьевич МКОУ СОШ 1  5 0 

44.  Мальцев Дмитрий Сергеевич МКОУ СОШ 1  5 0 

45.  Миргородский Андрей Григорьевич МКОУ СОШ 1  5 0 

46.  Плужков Дмитрий Николаевич МКОУ СОШ 1  5 0 

47.  Роот Владислав Николаевич МКОУ СОШ 1  5 0 

48.  Амбарцумян Давид Ашотович МКОУ СОШ 4 5 0 

49.  Аришин  Владимир Петрович МКОУ СОШ 9 5 0 

50.  Артемова  Ксения Сергеевна МКОУ СОШ 9 5 0 

51.  Вартапетян Гарик Араратович МКОУ СОШ 9 5 0 

52.  Галиц София Евгеньевна МКОУ СОШ 2 6 100 

53.  Вылегжанин Артем Алексеевич МКОУ СОШ 8   6 95 

54.  Вылегжанин Артем Алексеевич МКОУ СОШ 8   6 95 

55.  Савин Дмитрий Владимирович МКОУ СОШ 6  6 87 

56.  Портянко Валерия Александровна МКОУ СОШ 6  6 85 

57.  Сугаков Кирилл Викторович МКОУ СОШ 6  6 71 

58.  Аверкова Мария Эдуардовна МКОУ СОШ 3  6 69 

59.  Климова Виктория Алеексеевна МКОУ СОШ 3  6 68 

60.  Ломтева Надежда Геннадьевна МКОУ СОШ5 6 68 

61.  Карнаухов Владислав Вадимович МКОУ СОШ 2 6 65 

62.  Матвиенко Александр 

Константинович 

МКОУ СОШ 8   6 60 

63.  Матвиенко Александр 

Константинович 

МКОУ СОШ 8   6 60 

64.  Шанчук Виктория Владимировна МКОУ СОШ 3  6 58 

65.  Кизилова Полина Витальевна МКОУ СОШ 8   6 56 

66.  Кизилова Полина Витальевна МКОУ СОШ 8   6 56 

67.  Гапечкина Татьяна Николаевна МКОУ СОШ 6 6 54 

68.  Татаева Изольда Зурабовна МКОУ СОШ 3  6 53 

69.  Гоголашвили  Глеб Кириллович МКОУ СОШ 2 6 50 

70.  Воронин Юрий Эдуардович МКОУ СОШ 4 6 50 

71.  Шаповалов Артем Евгеньевич МКОУ СОШ 3  6 49 

72.  Ширинян Ирина Сергеевна МКОУ СОШ 3  6 47 

73.  Крячко Диана Ивановна МКОУ СОШ 6 6 46 

74.  Ворфоломеева Камилла Вагановна  МКОУ СОШ 7 6 46 

75.  Ворфоломеева Камилла Вагановна  МКОУ СОШ 7 6 46 

76.  Мелихова Елизавета Александровна МКОУ СОШ 7 6 45 

77.  Мелихова Елизавета Александровна МКОУ СОШ 7 6 45 

78.  Меркулов Роман Геннадьевич МКОУ СОШ 1  6 44 

79.  Авакян Кристина Аркадьевна МКОУ СОШ 3  6 43 

80.  Лехманов Святослав Сергеевич МКОУ СОШ 6 6 41 

81.  Елизарова Александра Дмитриевна МКОУ СОШ 6 6 41 

82.  Кожевникова Полина Владимировна МКОУ СОШ 8   6 40 

83.  Кожевникова Полина Владимировна МКОУ СОШ 8   6 40 

84.  Мисанова Василиса Алексеевна МКОУ СОШ 2 6 39 

85.  Терехова Анастасия Ивановна МКОУ СОШ 2 6 39 



86.  Калашников лев Константинович МКОУ СОШ 3  6 39 

87.  Давыдов  Роман Сергеевич МКОУ СОШ5 6 39 

88.  Семенов Станислав Евгеньевич МКОУ СОШ 1  6 38 

89.  Иванников Владимир Владимирович МКОУ СОШ 2 6 38 

90.  Лачинова Марина Артуровна МКОУ СОШ 6  6 38 

91.  Калмыков Александр Николаевич МКОУ СОШ 2 6 37 

92.  Гоноченко Снежана Вячеславовна МКОУ СОШ5 6 37 

93.  Газалиев Рустам Назимович МКОУ СОШ 4 6 37 

94.  Фирсов Дмитрий Павлович МКОУ СОШ 7 6 37 

95.  Фирсов Дмитрий Павлович МКОУ СОШ 7 6 37 

96.  Алиев Амин Расулович МКОУ СОШ 2 6 33 

97.  Абдуллаева Хавсат Абулмуслимовна МКОУ СОШ5 6 33 

98.  Магомедова  Патимат 

Магомедтагировна 

МКОУ СОШ5 6 32 

99.  Меденцев Олег Александрович МКОУ СОШ 7 6 32 

100.  Меденцев Олег Александрович МКОУ СОШ 7 6 32 

101.  Мельниченко Виктория 

Александровна 

МКОУ СОШ 2 6 31 

102.  Царик Даниил Николаевич МКОУ СОШ 2 6 31 

103.  Рудометкин Алексей Алексеевич МКОУ СОШ 6  6 30 

104.  Григорян Эрик Давидович МКОУ СОШ 4 6 28 

105.  Хачатрян Артур Араратович МКОУ СОШ 2 6 27 

106.  Титаренко Роман Юрьевич МКОУ СОШ 4 6 27 

107.  Петренко Светлана Викторовна МКОУ СОШ 6 6 25 

108.  Муминов Зияудин Тимурович МКОУ СОШ 8   6 23 

109.  Муминов Зияудин Тимурович МКОУ СОШ 8   6 23 

110.  Королев Дмитрий Сергеевич МКОУ СОШ 4 6 18 

111.  Захаров  Иван  Юрьевич  МКОУ СОШ 7 6 18 

112.  Захаров  Иван  Юрьевич  МКОУ СОШ 7 6 18 

113.  Троцко Анна Витальевна МКОУ СОШ 7 6 17 

114.  Троцко Анна Витальевна МКОУ СОШ 7 6 17 

115.  Мкртчян Марине Рафаеловна МКОУ СОШ 7 6 16 

116.  Мкртчян Марине Рафаеловна МКОУ СОШ 7 6 16 

117.  Бусыгина Дарья Ивановна МКОУ СОШ 1  6 15 

118.  Мкртчян Артур Дереникович МКОУ СОШ 7 6 15 

119.  Орехов Ярослав Александрович МКОУ СОШ 7 6 15 

120.  Мкртчян Артур Дереникович МКОУ СОШ 7 6 15 

121.  Орехов Ярослав Александрович МКОУ СОШ 7 6 15 

122.  Жердева Полина Дмитриевна МКОУ СОШ 9 6 6 

123.  Степанян Давид Самвелович МКОУ СОШ 9 6 5 

124.  Гайдарова Избилат Эдкаровна МКОУ СОШ 1  6 0 

125.  Ильясов Абдулмажид 

Магомедзагирович 

МКОУ СОШ 1  6 0 

126.  Мещеряков Максим Дмитриевич МКОУ СОШ 1  6 0 

127.  Петриков Никита Дмитриевич МКОУ СОШ 1  6 0 

128.  Твердова Вероника Евгеньевна МКОУ СОШ 1  6 0 

129.  Килочек Никита Сергеевич МКОУ СОШ 6  6 0 

130.  Кумирова Екатерина Евгеньевна МКОУ СОШ 6  6 0 

131.  Лапина Виктория Николаевна МКОУ СОШ 9 6 0 

132.  Мощенко Валерия Григорьевна МКОУ СОШ 6 7 77 

133.  Иванова Евгения Вадимовна МКОУ СОШ 2 7 70 



134.  Просянов Александр Александрович МКОУ СОШ 6 7 58 

135.  Курбанова Милана Маркизовна МКОУ СОШ 5 7 55 

136.  Шабельский Валерий Николаевич МКОУ СОШ 1  7 52 

137.  Олехнович Василина Александровна МКОУ СОШ 4 7 48 

138.  Мирзаева Марьям Магомедиминовна МКОУ СОШ 4 7 47 

139.  Лапин Илья Евгеньевич МКОУ СОШ 8   7 46 

140.  Лапин Илья Евгеньевич МКОУ СОШ 8   7 46 

141.  Рочева Виктория Витальевна МКОУ СОШ 1  7 45 

142.  Мандрыкина Ирина Николаевна МКОУ СОШ 2 7 45 

143.  Канищев Никита Александрович МКОУ СОШ 4 7 45 

144.  Немчинова Юлия Александровна МКОУ СОШ 6 7 44 

145.  Бакулин Артём Сергеевич МКОУ СОШ 1  7 43 

146.  Скрипкин Алексей Александрович МКОУ СОШ 3  7 42 

147.  Зиберов Данила Евгеньевич МКОУ СОШ 1  7 40 

148.  Матвиенко Яна Павловна МКОУ СОШ 5 7 40 

149.  Рыбчинская Дарья Александровна МКОУ СОШ 1  7 39 

150.  Шаталов Ярослав Николаевич МКОУ СОШ 8   7 39 

151.  Шаталов Ярослав Николаевич МКОУ СОШ 8   7 39 

152.  Малюк Кира Валерьевна МКОУ СОШ 3  7 38 

153.  Стручалина Ксения Николаевна МКОУ СОШ 1  7 36 

154.  Писанкин Дмитрий Дмитриевич МКОУ СОШ 1  7 34 

155.  Денисова Ирина Александровна МКОУ СОШ 1  7 33 

156.  Москвитина Ева Евгеньевна МКОУ СОШ 1  7 33 

157.  Кравченко Арина Андреевна МКОУ СОШ 1  7 30 

158.  Кабайлова Диана Магомедовна МКОУ СОШ 4 7 26 

159.  Подолин Илья Алексеевич МКОУ СОШ 8   7 26 

160.  Подолин Илья Алексеевич МКОУ СОШ 8   7 26 

161.  Гейст Юлия Ивановна МКОУ СОШ 2 7 25 

162.  Самарина Александра Владимировна МКОУ СОШ 4 7 24 

163.  Сеидова Айиша Насифовна МКОУ СОШ 9 7 15 

164.  Жердев Данила Дмитриевич МКОУ СОШ 9 7 7 

165.  Ширинян Гарик Манвелович МКОУ СОШ 9 7 7 

166.  Миргородский Никита Сергеевич МКОУ СОШ 9 7 2 

167.  Пехова  Анна Анатольевна МКОУ СОШ 3  7 0 

168.  Подгурская Екатерина Ивановна МКОУ СОШ 3  7 0 

169.  Позднякова Инга Сосоевна МКОУ СОШ 3  7 0 

170.  Селюкова Ульяна Геннадьевна МКОУ СОШ 3  7 0 

171.  Солодовник Анна  Николаевна МКОУ СОШ 3  7 0 

172.  Усенко Ксения Николаевна МКОУ СОШ 5 7 0 

173.  Мамедова Шабнам Нофаловна МКОУ СОШ 6 7 0 

174.  Циндрина Ангелина Сергеевна МКОУ СОШ 6 7 0 

175.  Шатравина Ольга Владимировна МКОУ СОШ 6 7 0 

176.  Тачилов Дмитрий Валерьевич МКОУ СОШ 9 7 0 

177.  Чибисов Кирилл Евгеньевич МКОУ СОШ 9 7 0 

178.  Мудрякова Анастасия Васильевна МКОУ СОШ 2 8 98 

179.  Мухтарова Залина Мурмановна МКОУ СОШ 2 8 98 

180.  Петросян Артем Артикович МКОУ СОШ 2 8 98 

181.  Авакян Каролина Кароевна МКОУ СОШ 1  8 97 

182.  Лацинник Игорь Евгеньевич МКОУ СОШ 1  8 97 

183.  Шахбатян Самвел Ашотович МКОУ СОШ 2 8 93 



184.  Лагутина Анастасия Дмитриевна МКОУ СОШ 2 8 90 

185.  Апаршева Ангелина Андреевна МКОУ СОШ 2 8 87 

186.  Кривенко Александра Сергеевна МКОУ СОШ 1  8 86 

187.  Полякова Вероника Витальевна МКОУ СОШ 2 8 86 

188.  Тумарцова Екатерина Валерьевна МКОУ СОШ 2 8 85 

189.  Ананян Лилия Арсеновна МКОУ СОШ 6 8 84 

190.  Коняхина Анжелика Сергеевна МКОУ СОШ5  8 81 

191.  Мирошниченко Валерия 

Александровна 

МКОУ СОШ5  8 81 

192.  Юрьева Надежда Ивановна МКОУ СОШ 6 8 80 

193.  Шишмарева Виктория Евгеньевна МКОУ СОШ 1  8 78 

194.  Саакян Артём Эдгарович МКОУ СОШ 7  8 71 

195.  Саакян Артём Эдгарович МКОУ СОШ 7  8 71 

196.  Козко Валерия Александровна МКОУ СОШ 6 8 69 

197.  Елфимова Анастасия Алексеевна МКОУ СОШ 6 8 64 

198.  Ступакова Ирина Евгеньевна МКОУ СОШ 6 8 55 

199.  Жукова Яна Алексеевна МКОУ СОШ 4 8 52 

200.  Душукян Анастасия Самвеловна МКОУ СОШ 3  8 50 

201.  Елизарова Любовь Дмитриевна МКОУ СОШ 6  8 50 

202.  Лехманова Снежана Сергеевна МКОУ СОШ 6  8 48 

203.  Калашникова Анна Дмитриевна МКОУ СОШ 7  8 48 

204.  Калашникова Анна Дмитриевна МКОУ СОШ 7  8 48 

205.  Худобина Карина Константиновна МКОУ СОШ 8   8 47 

206.  Худобина Карина Константиновна МКОУ СОШ 8   8 47 

207.  Плотникова Екатерина Георгиевна МКОУ СОШ 7  8 46 

208.  Плотникова Екатерина Георгиевна МКОУ СОШ 7  8 46 

209.  Чубукина Анастасия Сергеевна МКОУ СОШ 3  8 45 

210.  Журавлева Виолетта Евгеньевна МКОУ СОШ 7  8 45 

211.  Широва Дарья Андреевна МКОУ СОШ 7  8 45 

212.  Бурнаева вероника Сергеевна МКОУ СОШ 8   8 45 

213.  Бурнаева вероника Сергеевна МКОУ СОШ 8   8 45 

214.  Журавлева Виолетта Евгеньевна МКОУ СОШ 7  8 45 

215.  Широва Дарья Андреевна МКОУ СОШ 7  8 45 

216.  Авакян Вероника  Аркадьевна МКОУ СОШ 3  8 40 

217.  Клейносова Виктория Максимовна МКОУ СОШ 7  8 40 

218.  Клейносова Виктория Максимовна МКОУ СОШ 7  8 40 

219.  Сафронов Даниил Сергеевич МКОУ СОШ 3  8 38 

220.  Гуназин Максим Витальевич МКОУ СОШ 6  8 36 

221.  Ляшенко Антонина Михайловна МКОУ СОШ 7  8 35 

222.  Магомедова Суна Юзбековна МКОУ СОШ 7  8 35 

223.  Ляшенко Антонина Михайловна МКОУ СОШ 7  8 35 

224.  Магомедова Суна Юзбековна МКОУ СОШ 7  8 35 

225.  Лаврентьева Алина Геннадьевна МКОУ СОШ 3  8 34 

226.  Царева Ксения Алексеевна МКОУ СОШ 7  8 34 

227.  Царева Ксения Алексеевна МКОУ СОШ 7  8 34 

228.  Акопян Лилия Арменовна МКОУ СОШ 7  8 33 

229.  Амбарян Карине Эдгаровна МКОУ СОШ 9 8 33 

230.  Курашева Милана Эдуардовна МКОУ СОШ 9 8 33 

231.  Кулиш Стефания Александровна МКОУ СОШ 9 8 33 

232.  Акопян Лилия Арменовна МКОУ СОШ 7  8 33 



233.  Костанян Максим Левонович МКОУ СОШ 7  8 32 

234.  Костанян Максим Левонович МКОУ СОШ 7  8 32 

235.  Дешевых Снежана Сергеевна МКОУ СОШ 4  8 31 

236.  Абрахимова Анжела Игоревна МКОУ СОШ 7  8 31 

237.  Абрахимова Анжела Игоревна МКОУ СОШ 7  8 31 

238.  Хосейн Самина Саидовна МКОУ СОШ 7  8 30 

239.  Лапина Ангелина Сергеевна МКОУ СОШ 9 8 30 

240.  Хосейн Самина Саидовна МКОУ СОШ 7  8 30 

241.  Казаченко  Кристина Васильевна МКОУ СОШ 3  8 26 

242.  Кривопалова Александра Васильевна МКОУ СОШ5    26 

243.  Кардашова Ксения Александровна МКОУ СОШ 4  8 25 

244.  Азратова Алина Абдулбашировна МКОУ СОШ 7  8 23 

245.  Азратова Алина Абдулбашировна МКОУ СОШ 7  8 23 

246.  Арсланханов Закарья Магомедович МКОУ СОШ 10   8 23 

247.  Салихова Муъминат магомедовна МКОУ СОШ 10   8 23 

248.  Просветов Алексей Николаевич МКОУ СОШ 3  8 20 

249.  Арзуманьян Жанна Александровна МКОУ СОШ 9 8 20 

250.  Петросян Ангелина Ромиковна МКОУ СОШ 7  8 18 

251.  Петросян Ангелина Ромиковна МКОУ СОШ 7  8 18 

252.  Афанасьева Алина Романовна МКОУ СОШ 10   8 16 

253.  Юдин Геннадий Леонидович МКОУ СОШ 9 8 10 

254.  Богданова Виктория Романовна МКОУ СОШ 1  8 0 

255.  Зиборова Юлия Владимировна МКОУ СОШ 1  8 0 

256.  Кутепова Анастасия Павловна МКОУ СОШ 1  8 0 

257.  Мальцев Иван Александрович МКОУ СОШ 1  8 0 

258.  Плужков Вячеслав Николаевич МКОУ СОШ 1  8 0 

259.  Чернов Владислав Максимович МКОУ СОШ 1  8 0 

260.  Щетинина Алина Евгеньевна МКОУ СОШ 1  8 0 

261.  Ерёмин Никита Константинович МКОУ СОШ 3  8 0 

262.  Леонова Анна Даниловна МКОУ СОШ 3  8 0 

263.  Рюмшин Станислав Петрович МКОУ СОШ 3  8 0 

264.  Чопурян Шамун Нелсоновна МКОУ СОШ 3  8 0 

265.  Горкавенко Дмитрий Сергеевич МКОУ СОШ5  8 0 

266.  Ерошенко Александр Дмитриевич МКОУ СОШ 4 8 0 

267.  Зеленов Вячеслав Александрович МКОУ СОШ 4 8 0 

268.  Еремина Маргарита Игоревна МКОУ СОШ 9 8 0 

269.  Бугаева Виктория Сергеевна МКОУ СОШ 7  9 80 

270.  Мустафаева Марта Фердинандовна МКОУ СОШ 7  9 80 

271.  Бугаева Виктория Сергеевна МКОУ СОШ 7  9 80 

272.  Мустафаева Марта Фердинандовна МКОУ СОШ 7  9 80 

273.  Токарев Данил Михайлович МКОУ СОШ 3  9 70 

274.  Лачинов Тимур Артурович МКОУ СОШ 6 9 70 

275.  Тараненко Алина Денисовна МКОУ СОШ 1  9 68 

276.  Суслова Валерия Владимировна МКОУ СОШ 5 9 66 

277.  Давидян Милена Ашотовна МКОУ СОШ 6 9 65 

278.  Литвиненко Валентина Федоровна МКОУ СОШ 7  9 63 

279.  Литвиненко Валентина Федоровна МКОУ СОШ 7  9 63 

280.  Емельянова Инесса Вячеславовна МКОУ СОШ 5 9 61 

281.  Ночевная Алина Вячеславовна МКОУ СОШ 6 9 60 

282.  Ступакова Тамара Владимировна МКОУ СОШ 6 9 60 



283.  Арутюнян Анна Самвеловна МКОУ СОШ 7  9 60 

284.  Арутюнян Анна Самвеловна МКОУ СОШ 7  9 60 

285.  Азратова Марина Абдулбасировна МКОУ СОШ 7  9 57 

286.  Азратова Марина Абдулбасировна МКОУ СОШ 7  9 57 

287.  Филимонова Виктория Дмитриевна МКОУ СОШ 7  9 55 

288.  Филимонова Виктория Дмитриевна МКОУ СОШ 7  9 55 

289.  Иваникова Ксения Николаевна МКОУ СОШ 5 9 53 

290.  Суханова Виктория Владимировна МКОУ СОШ 9 9 53 

291.  Литар Любовь Валерьевна МКОУ СОШ 10   9 50,5 

292.  Болотова Екатерина Алексеевна МКОУ СОШ 7  9 50 

293.  Бондарева Владислава Романовна МКОУ СОШ 7  9 50 

294.  Болотова Екатерина Алексеевна МКОУ СОШ 7  9 50 

295.  Бондарева Владислава Романовна МКОУ СОШ 7  9 50 

296.  Ляпина Юлия Юрьевна МКОУ СОШ 7  9 49 

297.  Шевадова Виктория Александровна МКОУ СОШ 7  9 49 

298.  Ширинян Шота Манвелович МКОУ СОШ 9 9 49 

299.  Ляпина Юлия Юрьевна МКОУ СОШ 7  9 49 

300.  Шевадова Виктория Александровна МКОУ СОШ 7  9 49 

301.  Магомедова Асият Магомедовна МКОУ СОШ 7  9 48 

302.  Магомедова Асият Магомедовна МКОУ СОШ 7  9 48 

303.  Зинченко Олеся Александровна МКОУ СОШ 7  9 45 

304.  Мелихова Елена Евгеньевна МКОУ СОШ 7  9 45 

305.  Зинченко Олеся Александровна МКОУ СОШ 7  9 45 

306.  Мелихова Елена Евгеньевна МКОУ СОШ 7  9 45 

307.  Жалыбина Виктория Вячеславовна МКОУ СОШ 1  9 42 

308.  Илларионов Александр Евгеньевич МКОУ СОШ 6 9 41 

309.  Романенко Захар Алексеевич МКОУ СОШ 1  9 40 

310.  Демьянов Алексей Сергеевич МКОУ СОШ 2 9 40 

311.  Ванян Анастасия Ивановна МКОУ СОШ 7  9 40 

312.  Алексеев Олег Алексеевич МКОУ СОШ 9 9 40 

313.  Ванян Анастасия Ивановна МКОУ СОШ 7  9 40 

314.  Кутепова Анжелика Максимовна МКОУ СОШ 1  9 39 

315.  Шушкет Алина Анатольевна МКОУ СОШ 3  9 39 

316.  Царев Никита Романович МКОУ СОШ 1  9 38 

317.  Назарян Александ Борисович МКОУ СОШ 6 9 38 

318.  Радюкина Диана Витальевна МКОУ СОШ 6 9 36 

319.  Гусенкадиев Загир Гусенкадиевич МКОУ СОШ 6 9 36 

320.  Ларкина Екатерина Александровна МКОУ СОШ 3  9 35 

321.  Акулов Илья Витальевич МКОУ СОШ 10   9 35 

322.  Герасименко Дина Сергеевна МКОУ СОШ 1  9 33 

323.  Орлова Виктория Александровна МКОУ СОШ 4 9 32 

324.  Кеян Лиана Спартаковна МКОУ СОШ 4  9 31 

325.  Мальцева Вероника Андреевна МКОУ СОШ 1  9 30 

326.  Титаренко Виктория Евгеньевна МКОУ СОШ 8   9 29 

327.  Титаренко Виктория Евгеньевна МКОУ СОШ 8   9 29 

328.  Дмитриев Никита  Геннадьевич МКОУ СОШ 4  9 28,5 

329.  Рашников Тимур Михайлович МКОУ СОШ 10   9 28 

330.  Мельникова Анастасия Денисовна МКОУ СОШ 7  9 25 

331.  Мельникова Анастасия Денисовна МКОУ СОШ 7  9 25 

332.  Дмитриева Арина Олеговна МКОУ СОШ 7  9 20 



333.  Левина Виктория Сергеевна МКОУ СОШ 7  9 20 

334.  Дмитриева Арина Олеговна МКОУ СОШ 7  9 20 

335.  Левина Виктория Сергеевна МКОУ СОШ 7  9 20 

336.  Андросова Анастасия Александровна МКОУ СОШ 7  9 18 

337.  Андросова Анастасия Александровна МКОУ СОШ 7  9 18 

338.  Сидорова  Кристина Романовна МКОУ СОШ 3  9 17 

339.  Болтенко Алина Геннадьевна МКОУ СОШ 10   9 17 

340.  Бигаева Виктория Рустамовна МКОУ СОШ 1  9 15 

341.  Гаджирагимова Зайнап Музайловна МКОУ СОШ 2  9 15 

342.  Поламарчук Кристина Николаевна МКОУ СОШ 7  9 15 

343.  Поламарчук Кристина Николаевна МКОУ СОШ 7  9 15 

344.  Иванников Павел Алексеевич МКОУ СОШ 5 9 13 

345.  Саидов Саид Ганапиевич МКОУ СОШ 5 9 9 

346.  Тимофеев Александр Григорьевич МКОУ СОШ 1  9 0 

347.  Волков Станислав Андреевич МКОУ СОШ 2 9 0 

348.  Кабайлова Аполлинария Викторовна МКОУ СОШ 2 9 0 

349.  Кищенко Алена Алексеевна МКОУ СОШ 2 9 0 

350.  Колодяжный Вадим Кирилович МКОУ СОШ 2 9 0 

351.  Тумарцова Надежда Анатольевна МКОУ СОШ 2 9 0 

352.  Ананидзе Оксана Тенгизовна МКОУ СОШ 3  9 0 

353.  Иванова Мария Александровна МКОУ СОШ 3  9 0 

354.  Писклова Ульяна Андреевна МКОУ СОШ 3  9 0 

355.  Пономарева Дарья Сергеевна МКОУ СОШ 3  9 0 

356.  Шубаркина Анастасия Александровна МКОУ СОШ 3  9 0 

357.  Буравинская Любовь Андреевна МКОУ СОШ 4  9 0 

358.  Горянова София Андреевна МКОУ СОШ 4 9 0 

359.  Нагайка Анжелика Сергеевна МКОУ СОШ 6 9 0 

360.  Мелкумян Михаил Витальевич МКОУ СОШ 7  10 82 

361.  Мелкумян Михаил Витальевич МКОУ СОШ 7  10 82 

362.  Юшкова Анастасия Дмитриевна МКОУ СОШ 3  10 77 

363.  Зорина Светлана Алексеевна МКОУ СОШ 1  10 64 

364.  Скорнякова Ольга Дмитриевна МКОУ СОШ 1  10 60 

365.  Циндрина Дарья Игоревна МКОУ СОШ 6 10 54 

366.  Старкова Ангелина Валерьевна МКОУ СОШ 9 10 54 

367.  Руденко Ева Валерьевна МКОУ СОШ 7  10 52 

368.  Акинин Никита Сергеевич МКОУ СОШ 1  10 51 

369.  Копырин Валерий Евгеньевич МКОУ СОШ 4 10 51 

370.  Вострикова Мария Александровна МКОУ СОШ 7  10 50 

371.  Вострикова Мария Александровна МКОУ СОШ 7  10 50 

372.  Усенко Алина Николаевна МКОУ СОШ 5 10 45 

373.  Буслова Юлия Денисовна МКОУ СОШ 6 10 45 

374.  Арзуманян Пагос Арутович МКОУ СОШ 3  10 44 

375.  Юровских Снежана Вячеславовна МКОУ СОШ 6 10 44 

376.  Позднякова Альвина Олеговна МКОУ СОШ 1  10 41 

377.  Душина Екатерина Алексеевна МКОУ СОШ 4  10 41 

378.  Кравцов Сергей Сергеевич МКОУ СОШ 5 10 40 

379.  Акопян Мэри Эдуардовна МКОУ СОШ 6 10 40 

380.  Квитко Валерия Андреевна МКОУ СОШ 7  10 40 

381.  Квитко Валерия Андреевна МКОУ СОШ 7  10 40 

382.  Зиберова Мария Дмитриевна МКОУ СОШ 5 10 39 



383.  Зеленская Диана Андреевна МКОУ СОШ 6 10 37 

384.  Мхиторян  Вердуи Барсеговна МКОУ СОШ 7  10 36 

385.  Старкова Валерия Валерьевна МКОУ СОШ 9 10 36 

386.  Мхиторян  Вердуи Барсеговна МКОУ СОШ 7  10 36 

387.  Кочарян София Владиславовна МКОУ СОШ 7  10 35 

388.  Кочарян София Владиславовна МКОУ СОШ 7  10 35 

389.  Бимбулатова Хамис Магомедовна МКОУ СОШ 10  10 27,4 

390.  Тер-Абрамянц Евгений Сергеевич МКОУ СОШ 9 10 24 

391.  Тарасов Дмитрий Романович МКОУ СОШ 7  10 23 

392.  Лацынников Егор Вячеславович МКОУ СОШ 8   10 23 

393.  Лацынников Егор Вячеславович МКОУ СОШ 8   10 23 

394.  Тарасов Дмитрий Романович МКОУ СОШ 7  10 23 

395.  Ноздрачев Даниил Васильевич МКОУ СОШ 7  10 20 

396.  Ноздрачев Даниил Васильевич МКОУ СОШ 7  10 20 

397.  Абдулмуталимов Алим 

Абдулмуталимович 

МКОУ СОШ 10 10 20 

398.  Мингажев Ислам Хаджимуратович МКОУ СОШ 9 10 18 

399.  Зайпулаева Марьям Магомедовна МКОУ СОШ 10 10 17,4 

400.  Бородин Данила Константинович МКОУ СОШ 5 10 17 

401.  Дядьков Егор Витальевич МКОУ СОШ 1  10 0 

402.  Матросов Максим Дмитриевич МКОУ СОШ 1  10 0 

403.  Мусаева Зарема Мукаиловна МКОУ СОШ 1  10 0 

404.  Бычкова Наталья Александровна МКОУ СОШ 3  10 0 

405.  Гончаров Геннадий Игоревич МКОУ СОШ 3  10 0 

406.  Зайцев Денис Сергеевич МКОУ СОШ 3  10 0 

407.  Масимов Герман Романович МКОУ СОШ 3  10 0 

408.  Матвейчук Ангелина Андреевна МКОУ СОШ 3  10 0 

409.  Солодовник Александр Николаевич МКОУ СОШ 3  10 0 

410.  Шутова Анастасия Васильевна МКОУ СОШ 4  10 0 

411.  Киквилашвили Егор Николаевич МКОУ СОШ 6 10 0 

412.  Лупина Мария Вячеславовна МКОУ СОШ 6 10 0 

413.  Макян Ангелина Арменовна МКОУ СОШ 6 10 0 

414.  Карпук Елизавета Вячеславовна МКОУ СОШ 1  11 87 

415.  Мережко екатерина Николаевна МКОУ СОШ 3  11 80 

416.  Морозова Дарья Дмитриевна МКОУ СОШ 3  11 75 

417.  Меркулова Екатерина Геннадьевна МКОУ СОШ 1  11 71 

418.  Матвиенко Илья Павлович МКОУ СОШ 5 11 67 

419.  Троцко Виктория Витальевна МКОУ СОШ 7 11 63 

420.  Саркисян Кристинэ Арменовна МКОУ СОШ 9 11 63 

421.  Троцко Виктория Витальевна МКОУ СОШ 7 11 63 

422.  Магомедова Хамис Никамагомедовна МКОУ СОШ 9 11 62 

423.  Стороженко Дарья Владимировна МКОУ СОШ 7 11 60 

424.  Стороженко Дарья Владимировна МКОУ СОШ 7 11 60 

425.  Реутов Евгений Владимирович МКОУ СОШ 6 11 58 

426.  Бобенко Павел Андреевич МКОУ СОШ 1  11 56 

427.  Аванесян Аршавир Андреевич МКОУ СОШ 4 11 53 

428.  Квашина Анна Евгеньевна МКОУ СОШ5 11 52 

429.  Яценко Виктория Олеговна МКОУ СОШ5 11 52 

430.  Шипилов Даниил Михайлович МКОУ СОШ 1  11 48 

431.  Величко Александр Юрьевич МКОУ СОШ 1  11 47 



432.  Кохан Ксения Александровна МКОУ СОШ5 11 41 

433.  Сахаров Федор Витальевич МКОУ СОШ 1  11 40 

434.  Алексеев Роман Александрович МКОУ СОШ 4 11 40 

435.  Ивашова Лилия Олеговна МКОУ СОШ 4 11 40 

436.  Павлов Михаил Юрьевич МКОУ СОШ5 11 36 

437.  Новоселова Татьяна Витальевна МКОУ СОШ5 11 34 

438.  Гладцких Дарья Владимировна МКОУ СОШ 9 11 21 

439.  Максименко Мария Денисовна МКОУ СОШ 7 11 19 

440.  Максименко Мария Денисовна МКОУ СОШ 7 11 19 

441.  Солгалова Виктория Александровна МКОУ СОШ 1  11 0 

442.  Строганова Анастасия Григорьевна МКОУ СОШ 1  11 0 

443.  Аветисян Алиса Артаковна МКОУ СОШ 3  11 0 

444.  Гладкова Юлия Евгеньевна МКОУ СОШ 3  11 0 

445.  Сафронов Дмитрий Иванович МКОУ СОШ 3  11 0 
 

  



Приложение 2  
к приказу отдела образования  
администрации Грачевского  
муниципального района  
Ставропольского края  
от 01.10.2020г № 282-пр 

 

Рейтинг победителей и призеров 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по биологии  
в Грачевском районе Ставропольского края 

в 2020/21 учебном году 
(дата проведения - 30 сентября 2020 года) 

№ Ф.И.О. ОО Класс Итоговый 

Балл 

Победитель, 

призер, 

участник 

1.  Магарамов  Арислан 

Гюлахмединович 

МКОУ СОШ 2 5 85 Победитель 

2.  Шушкет Дипна Анатольевна МКОУ СОШ 3  5 65 Призер 

3.  Шовгарян Ангелина Андреевна МКОУ СОШ 1  5 62 Призер 

4.  Шишмарев Кирилл Евгеньевич МКОУ СОШ 1  5 57 Призер 

5.  Шаталов Сергей Сергеевич МКОУ СОШ 3  5 56 Призер 

6.  Суслова Кира Владимировна МКОУ СОШ5 5 51 Призер 

7.  Галиц София Евгеньевна МКОУ СОШ 2 6 100 Победитель 

8.  Вылегжанин Артем Алексеевич МКОУ СОШ 8   6 95 Призер 

9.  Вылегжанин Артем Алексеевич МКОУ СОШ 8   6 95 Призер 

10.  Савин Дмитрий Владимирович МКОУ СОШ 6  6 87 Призер 

11.  Портянко Валерия 

Александровна 

МКОУ СОШ 6  6 85 Призер 

12.  Сугаков Кирилл Викторович МКОУ СОШ 6  6 71 Призер 

13.  Аверкова Мария Эдуардовна МКОУ СОШ 3  6 69 Призер 

14.  Климова Виктория Алеексеевна МКОУ СОШ 3  6 68 Призер 

15.  Ломтева Надежда Геннадьевна МКОУ СОШ5 6 68 Призер 

16.  Карнаухов Владислав 

Вадимович 

МКОУ СОШ 2 6 65 Призер 

17.  Матвиенко Александр 

Константинович 

МКОУ СОШ 8   6 60 Призер 

18.  Матвиенко Александр 

Константинович 

МКОУ СОШ 8   6 60 Призер 

19.  Шанчук Виктория 

Владимировна 

МКОУ СОШ 3  6 58 Призер 

20.  Кизилова Полина Витальевна МКОУ СОШ 8   6 56 Призер 

21.  Кизилова Полина Витальевна МКОУ СОШ 8   6 56 Призер 

22.  Гапечкина Татьяна Николаевна МКОУ СОШ 6 6 54 Призер 

23.  Татаева Изольда Зурабовна МКОУ СОШ 3  6 53 Призер 

24.  Гоголашвили  Глеб Кириллович МКОУ СОШ 2 6 50 Призер 

25.  Воронин Юрий Эдуардович МКОУ СОШ 4 6 50 Призер 

26.  Мощенко Валерия Григорьевна МКОУ СОШ 6 7 77 Победитель 

27.  Иванова Евгения Вадимовна МКОУ СОШ 2 7 70 Призер  

28.  Просянов Александр 

Александрович 

МКОУ СОШ 6 7 58 Призер  

29.  Курбанова Милана Маркизовна МКОУ СОШ 5 7 55 Призер  



30.  Шабельский Валерий 

Николаевич 

МКОУ СОШ 1  7 52 Призер  

31.  Мудрякова Анастасия 

Васильевна 

МКОУ СОШ 2 8 98 Победитель 

32.  Мухтарова Залина Мурмановна МКОУ СОШ 2 8 98 Победитель 

33.  Петросян Артем Артикович МКОУ СОШ 2 8 98 Победитель 

34.  Авакян Каролина Кароевна МКОУ СОШ 1  8 97 Призер 

35.  Лацинник Игорь Евгеньевич МКОУ СОШ 1  8 97 Призер 

36.  Шахбатян Самвел Ашотович МКОУ СОШ 2 8 93 Призер 

37.  Лагутина Анастасия 

Дмитриевна 

МКОУ СОШ 2 8 90 Призер 

38.  Апаршева Ангелина Андреевна МКОУ СОШ 2 8 87 Призер 

39.  Кривенко Александра 

Сергеевна 

МКОУ СОШ 1  8 86 Призер 

40.  Полякова Вероника Витальевна МКОУ СОШ 2 8 86 Призер 

41.  Тумарцова Екатерина 

Валерьевна 

МКОУ СОШ 2 8 85 Призер 

42.  Ананян Лилия Арсеновна МКОУ СОШ 6 8 84 Призер 

43.  Коняхина Анжелика Сергеевна МКОУ СОШ5  8 81 Призер 

44.  Мирошниченко Валерия 

Александровна 

МКОУ СОШ5  8 81 Призер 

45.  Юрьева Надежда Ивановна МКОУ СОШ 6 8 80 Призер 

46.  Шишмарева Виктория 

Евгеньевна 

МКОУ СОШ 1  8 78 Призер 

47.  Саакян Артём Эдгарович МКОУ СОШ 7  8 71 Призер 

48.  Саакян Артём Эдгарович МКОУ СОШ 7  8 71 Призер 

49.  Козко Валерия Александровна МКОУ СОШ 6 8 69 Призер 

50.  Елфимова Анастасия 

Алексеевна 

МКОУ СОШ 6 8 64 Призер 

51.  Ступакова Ирина Евгеньевна МКОУ СОШ 6 8 55 Призер 

52.  Жукова Яна Алексеевна МКОУ СОШ 4 8 52 Призер 

53.  Душукян Анастасия Самвеловна МКОУ СОШ 3  8 50 Призер 

54.  Елизарова Любовь Дмитриевна МКОУ СОШ 6  8 50 Призер 

55.  Бугаева Виктория Сергеевна МКОУ СОШ 7  9 80 Победитель 

56.  Мустафаева Марта 

Фердинандовна 

МКОУ СОШ 7  9 80 Победитель 

57.  Бугаева Виктория Сергеевна МКОУ СОШ 7  9 80 Призер 

58.  Мустафаева Марта 

Фердинандовна 

МКОУ СОШ 7  9 80 Призер 

59.  Токарев Данил Михайлович МКОУ СОШ 3  9 70 Призер 

60.  Лачинов Тимур Артурович МКОУ СОШ 6 9 70 Призер 

61.  Тараненко Алина Денисовна МКОУ СОШ 1  9 68 Призер 

62.  Суслова Валерия Владимировна МКОУ СОШ 5 9 66 Призер 

63.  Давидян Милена Ашотовна МКОУ СОШ 6 9 65 Призер 

64.  Литвиненко Валентина 

Федоровна 

МКОУ СОШ 7  9 63 Призер 

65.  Литвиненко Валентина 

Федоровна 

МКОУ СОШ 7  9 63 Призер 

66.  Емельянова Инесса 

Вячеславовна 

МКОУ СОШ 5 9 61 Призер 

67.  Ночевная Алина Вячеславовна МКОУ СОШ 6 9 60 Призер 



68.  Ступакова Тамара 

Владимировна 

МКОУ СОШ 6 9 60 Призер 

69.  Арутюнян Анна Самвеловна МКОУ СОШ 7  9 60 Призер 

70.  Арутюнян Анна Самвеловна МКОУ СОШ 7  9 60 Призер 

71.  Азратова Марина 

Абдулбасировна 

МКОУ СОШ 7  9 57 Призер 

72.  Азратова Марина 

Абдулбасировна 

МКОУ СОШ 7  9 57 Призер 

73.  Филимонова Виктория 

Дмитриевна 

МКОУ СОШ 7  9 55 Призер 

74.  Филимонова Виктория 

Дмитриевна 

МКОУ СОШ 7  9 55 Призер 

75.  Иваникова Ксения Николаевна МКОУ СОШ 5 9 53 Призер 

76.  Суханова Виктория 

Владимировна 

МКОУ СОШ 9 9 53 Призер 

77.  Литар Любовь Валерьевна МКОУ СОШ 10   9 50,5 Призер 

78.  Болотова Екатерина Алексеевна МКОУ СОШ 7  9 50 Призер 

79.  Бондарева Владислава 

Романовна 

МКОУ СОШ 7  9 50 Призер 

80.  Болотова Екатерина Алексеевна МКОУ СОШ 7  9 50 Призер 

81.  Бондарева Владислава 

Романовна 

МКОУ СОШ 7  9 50 Призер 

82.  Мелкумян Михаил Витальевич МКОУ СОШ 7  10 82 Победитель 

83.  Мелкумян Михаил Витальевич МКОУ СОШ 7  10 82 Призер 

84.  Юшкова Анастасия Дмитриевна МКОУ СОШ 3  10 77 Призер 

85.  Зорина Светлана Алексеевна МКОУ СОШ 1  10 64 Призер 

86.  Скорнякова Ольга Дмитриевна МКОУ СОШ 1  10 60 Призер 

87.  Циндрина Дарья Игоревна МКОУ СОШ 6 10 54 Призер 

88.  Старкова Ангелина Валерьевна МКОУ СОШ 9 10 54 Призер 

89.  Руденко Ева Валерьевна МКОУ СОШ 7  10 52 Призер 

90.  Акинин Никита Сергеевич МКОУ СОШ 1  10 51 Призер 

91.  Копырин Валерий Евгеньевич МКОУ СОШ 4 10 51 Призер 

92.  Вострикова Мария 

Александровна 

МКОУ СОШ 7  10 50 Призер 

93.  Вострикова Мария 

Александровна 

МКОУ СОШ 7  10 50 Призер 

94.  Карпук Елизавета Вячеславовна МКОУ СОШ 1  11 87 Победитель 

95.  Мережко екатерина Николаевна МКОУ СОШ 3  11 80 Призер  

96.  Морозова Дарья Дмитриевна МКОУ СОШ 3  11 75 Призер  

97.  Меркулова Екатерина 

Геннадьевна 

МКОУ СОШ 1  11 71 Призер  

98.  Матвиенко Илья Павлович МКОУ СОШ 5 11 67 Призер  

99.  Троцко Виктория Витальевна МКОУ СОШ 7 11 63 Призер  

100.  Саркисян Кристинэ Арменовна МКОУ СОШ 9 11 63 Призер  

101.  Троцко Виктория Витальевна МКОУ СОШ 7 11 63 Призер  

102.  Магомедова Хамис 

Никамагомедовна 

МКОУ СОШ 9 11 62 Призер  

103.  Стороженко Дарья 

Владимировна 

МКОУ СОШ 7 11 60 Призер  

104.  Стороженко Дарья 

Владимировна 

МКОУ СОШ 7 11 60 Призер  



 


